A & cor versarent auditorum. Quare nescio quid
 mouerit nonnullos, ut Catonis dictionem Lyfiae
 orationi comparent potissimum. Verum haec illi,
 ad quos potius pertinet orationum Latinarum af-
 fequi genera, disceptet: nos, qui multo magis ora-
 tione quam vultu, (ut quorūdam fert opinio) mo-
 res hominum contendimus perspicere, pauca dicta
 eius colligemus. Quum aliquando plebem Ro-
 manam, importunè annonam & largitiones flagi-
 tantem, reuocaturus esset, sumpsit huiuscemodi
 exordium, Difficile est, Quirites, ad ventrem auri-
 bus carentem verba facere. Reprehendens mores
 B ciuitatis, Arduum est (inquit) eam saluam esse ciui-
 tatem, vbi pluris piscis quam bos veniat. Similem
 esse ait populum Romanum ouibus. Ut enim illae
 seorsum singulae non parent, sed vniuersae grega-
 tim sequuntur ductores: ita vos quoque, (inquit)
 quorum consilio nemo vestrum vtatur priuatim,
 ab his in coetum coacti ducimini. De mulierum
 potentia differens, Omnes (inquit) mortales mulie-
 ribus imperant, nos omnibus mortalibus, nobis
 mulieres. Caeterum hoc ex Themistoclis facetijs
 traductum est. Ille nanque, quum magnopere do-
 minaretur in se per matrem filius, Populus Athe-
 niensis, mulier, (inquit) Graecis imperat, ego popu-
 C lo Atheniensi, tu mihi, tibi filius: quare temperet
 à potestate, qua insipiens ille plus Graecis pollet.
 Populum Romanum ait Cato non purpuræ mo-
 dō, sed studijs etiam facere auctoritatem. Ut enim
 infectores (inquit) hanc maximè tingunt, quam
 vident esse gratam: ita iuuentus haec praeter
 ceteris discit & sectatur, quibus honos habetur à
 vobis. Horratur ciues, si virtute & continentia magni
 euassissent, ne ad deterius deflecterent: sin intem-
 perantia & vitijs, ut traducerent se ad meliora. fa-
 tis enim creuisse eos per illa. Eos qui consulatum
 D ambirent saepius, dicebat more illorum qui viam
 ignorent, semper cupere, ne errent, incedere cum
 licitoribus. Increpabat ciues, quod crebrò eisdem
 consules designarent, Videbimini (inquit) aut non
 magni consulatum, aut non multos consulatu du-
 cere dignos. De quodam inimico suo, qui turpi-
 ter & caedè viuebat, Huius (inquit) mater pro exe-
 cratione, non voto, putat ipsum superstitem relin-
 quere. Quendam qui agros paternos marinos ve-
 num dederat, monstrans, demirari simulabat tan-
 quam pelago validiorem, Quae enim illud agrè
 lambit, hic facile (inquit) deuorauit. Quum re-
 gem Eumenem, qui Romam venerat, maximo
 E honore excepisset senatus, principesque eum cer-
 tatim amplecterentur, non dissimulauit Cato se
 suspectum eum habere atque auersari: cui quum
 diceret quidam, Atqui bonus est & populi Roma-
 ni cupidus. Sit sanè, inquit: at hoc animal, rex, na-
 tura est carniuorum. Nemo verò vel ex laudatif-
 simis regibus cum Epaminonda sit vel Pericle vel
 Themistocle vel M. Curio vel Amilcare, Barchi-
 no cognomine, conferendus. Sibi dicebat inui-
 dere aemulos quòd quotidie de nocte, & postha-
 bitis rationibus suis priuatis, vacaret reipub. Malle
 ait benefactis suis non haberi honorem, quam
 F peccantem se non puniri. Veniam dare ait se om-
 nium noxis, praeterquam suis. Quum tres lega-
 tos populus Romanus in Bithyniam destinasset,
 ἢ κακῶς, μὴ τυχεῖν χολάσεως. καὶ συγχωρῶμεν
 τῶν ὅτι Ρωμαίων εἰς βιθύνιαν φεῖς ἐλαρῶν ἀρεσίν ἀρεσίν,